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SMUTNÝ ÚDŽLpro atiUii kapitol avon Jmenoval v Kjojený b Hiátech Dobré vý-

těžky slibují m Um klef ujmou
se chovu a plnou energií V KvroZ blízkých i dálných krajů

mezíU V j"jí'b pččj tt&lfaí m

bakteriologický institut kter lá-l- e

vrábl velkA množství r na
očkování proti této ehorobé
"Palestin je zničenou trnul ¥

lHUimné tlobé Zásoby potravin
jsou velmi walčj m bylo vSeebno

bylo odevzdáno vojenským auto-rítám- -

Občanské obyvatelstvo1 po-

necháno bylo v bídě a nouzi Po-

krok židovské kolooísace byl úpl-

ně zastaven a utrpěl takové íko-d- y

že nebude možno je napravili
v několika letech

"Djemal paía zahájil pronásle

SLAVNÉHO ftVCt

fúiward de Jlcszke slavný pol

hký busísla a po mnoho roků člen

LUelropolítoí opery v New Vorku

žije nyní ve sklepě v J'olsku dle

sdčíení časopisu The New York
VniH-- Sfink prý žádného topi
va žádného oleje tu kávy a ji
ných potravin Hladoví a je od

kázán na pomoc milosrdných sou-

sedů kteří nemají také nazbyt
ježto válkou bylí připravení na

mizinu

Jyto informace uosiy v minu

lých dnech Americkému polské-

mu pomocnému výboru jehož je
paní Marcellu Scmbríčová před
sedkou O zoufalém stavu pěv
ce dověděl se výbor od jeho bra-

tra Jana de Kcszke známého te

noristy' Jeho nebohý brutr mu o

svém postavení psul

"Nebohý můj bratr" pravil tc

norísta "nemohl se dostuti z vá

léčného přoufitt v čas Dopis psal

před několika týdny a bojím se

že nepřežije tyto obtíže Měl

krásné panství a dosti peněz ale

o všechno připraven byl vál

kou"
Kdward d Kcszke napsal sv -

mu bratru dopis následujícího
znění :

"Druhý bratře! Nevím došla
nea-i- i Jeany yti moje nujKy otí

velice obtížno dostuti se tohoto

pásma nepřetržitých bojů a bom

burdování Válku propukla tak
náhle že nebylo možno se odtud
lostati Pyl jsem nucen zůstuti
zde nu svém punství v íjurnesku
Tuto část polské země proměněna
byla v pustinu Všude je pusto a

kuždý trpí Můj krásný zámeček

postihl obyčejný osud ve válce

Myl spálen Žijí nyní ve sklepě-Padne-l- i

sem střelu ncnulcznu

před ní záchrany Tuk prudké
hoje nyiy v tecřito místech ze po

několik dní nemohl jsem ani hla

vy vystrčili Uyli jsme mezi dvě

mu ohni Celá Polsku potřebuje
pomoci
"Nemám žádného uhlí oleje

kávy a jenom trochu obilí mě zů

stalo Následkem chladnu a vel

kých dešťů měl jsem jenom cha

trné prlstresl ale mfij ohuu je
stejný jako všech mých spolukra- -

janň zde Každý z nich nalézá s

v nouzi Každý trpí Mnozí ze-

mřeli následkem velkého utrpení
a mnozí ještě stanou se obětí hla

du a nemocí ncpřijde-I- i co nejdří
ce pomoc Kníže Lukoirski a je
ho manželku dostali se sem a ny
ní bydlí se mnou společně ve skle-

pě Jejich překrásné panství by-

lo zničeno a sklepy byly vyhoze

ny do povětří střelami

NĚMCI JSOU NYNÍ

PÁNY PALESTINY- -

ralestina stala se nyní něme

ckou provincií v pravém slova to- -

ho smyslu dle prohlášení Dr Kd

nioiidu Pasternuka jenž po mno

ho minulých let provozoval prak- -

si leKarsKou v Jerusaleme a nyní
vrátil se do líondýuu Po prohláše
ní vnlkv Pasternak byl zatčen u- -

později na zakročení angli

ckých autorit které za něho na

bídly výměnu byl propuštěn a

dovoleno mu vrátiti se do Kvro

vy

'V Jerusalemě samém nalézá se

přítomné době na 4000 pru
ských důstojníků" vyprávěl Dr
Pasternak "Jo tu velké množ

ství německých lékařů a uřední- -

iň Velitelem každého vojeuské-i- o

oddílu tureckého je Němec

Stáb Djemal paši sestává výhrad
ne x německých důstojníků

"Tyfová horečka strašně řádí
i ' l i í

mezi lureeKvm vojskem Aemei

UUŽÍ ae vědecky Její řádění ob

LOĎSTVO

Isaac Uorrm JbooíM Jccha
Kdwarda Warnera jako výbor k

jeho zakoupení Jmenovaní 2a

koupili zvon v Anglii Měl dva-

náct stop v okruhu pří základné
a byl ttyry stopy vysoký lyl vy
veíí-- v státním kapitolu m zvlášť
nimi obřaily
Ze zápisků mčsta Philulclphie

im- - dovídáme že třicet dollarů ly
lo sebráno aby zakoupeno bylo
maso pivo a rum pro ahromáždčné
obecenstvo v den kdy zvon po

prvé se rozhlaholí Srdce zvonu

rozkývulo se a udeřilo poprvé dne
J7- - dubna roku 17"} Po třia
dvacet let následujících zvonu tí-

žívalo se ve státním kapitolu bez

jakékoliv zvláštní příhody
Ale významný den pro zvon při

šel dne 8 července v roce 1770

nikoliv dne 4 července jak mno-

zí mají za to Prohlášení neodvi-slost- í

přijato bylo sice dne 4 Čer- -

věnce ale teprve dne 8 července

bylo čteno občanstvu mčsta Phi-

ladelphie V JI hodin toho dne

Andrew McNuir zvoník v stát
ním kapitolu chopil se provazu a

počul vyzváněli "svobodu po ce-

lé zemi" Všechny zvony v ii

připojily se k zvonu na

státním kapitolu
Když hlahol zvonů ustal John

Nixon vystoupil na schody stát
ního kapitolu a počal předčítali
Prohlášení neod víslosti Obrov
ské zástupy utichly a naslouchaly
slovům Nixoiiovým bez dechu
Velká novina přišla která rozra- -

lostnila všechna srdce Kotvaže

Nixon dočetl prohlášení Andrew
McNair počal zvonili-

Hčhcm revoluční války zvon

ciifo rozhlaholil se vždy kdyko-i- v

došly zprávy o vítězství nud

Aiidíí Po válce pak zvon tento
ohlaholil se vždy o dnech dň

ežitých pro město slát anebo ná- -

od

Když jednoho dne zvěstovul

zvon občanům městu Philadelphie
úmrtí nej vyššího soudci Mur

shalla praskl u povstala trhlinu
asi devětadvacet palců zdélí Uy

činěny pokusy za tím účelem

lby zvonu navrácen byl bývalý
jeho zvuk ule marně Zvon svo- -

ody se odmlčel

Zvon zůstal stále ve Philadelphii
až do roku ]S85 kdy dopraven byl
o New Orleansu na světovou vý

stavu bavlny Od té doby dopra
ven byl na každou z důležitých a

velkých výstav jež uspořádány
byly ve Spojených Státech Tak
v roce ]8í)'l dopraven byl na svě-

tovou Kolumhickou výstavu do

Chicaga j v roce 18!)" do Atlanta
(Ja na výstavu bavlnářských
států v roce 1!)02 do (inrleston
S O na jinou výstavu v roce
líMKl do flostonu při příležitosti
Hunker Hill oslavy a konečně '

roce 1904 do St Louisů nu výsta
vu uspořádanou na počest zakou

pění Louisiany Letos vykoná ee

stu do Sun Kraneiska kdo k jeho
uvítání konají se již pilné pří
pravý-

-

KANÁRCI A VÁLKA

Je zajímavou skutečností že

většina zpčvavýeh ptáků kteří

jsou oblíbeni v této zemi v do-

mácnostech přichází ze zemi ny-

ní nalézajících se ve váloe V nor
málníeh dobách txl 20IMK) do úO

UK) kanárů je přiváženo do této

země každého roku Tento přívoz
válkou byl téměř zastuven a nyni
v obchodech s litactvetu jeví se

velký nedostatek zpěvavýeh ptá
kft Nyní vyskytlo se hnuti kte-

ré snaží se povzbuzovat i chov ku

nárů a jiných zpčvavýeh ptáků
pro obchod Praví se le v chovu

kanárů a jiných zpčvavýeh ptá
ku otevírají se Velké příležitosti

PRESIDENT

pč hlavné v horských krajinách
pěstují se kanáři pro vývoz Znab
cl praví Že horské krajiny na jí -

hu Spojených Hiátů jsou zvláítč
dobře přizpůsobeny pro chov pč
vavého ptactva
V minulých letech chov a vý-

cvik zpívavých ptáků prováděn
byl v velkém hlavně v severní

Anglií Skotsku Ib-lgí- í a Něme
cku V Ilarcských horách v Ně-

mecku velkj množství rodin na
lezlo velmi dobrou oozivu v cno
vu kanárů a tčehto krajin při
váženi bylí do Spojených Států

nejlepší zpěváčkové
Asi před 'XX) lety loď která ve

zla náklad zpčvavého ptactva z

Kanárských oslrovň slroskolala
se na pobřeží Itálie Ptáci bylí
osvobozeni a letěli nu pevninu
kde mnozí z nich opětně bylí' lu

pem- - Množství těchto zpěvavýeh
ptáků dopraveno bylo do Něme
cku a oblibu v níeh nalezli jmeno
vitě horalé Tito začali se ubý
vali chovem tčehto cizokrujuých
ptáků a vyvinuli z chovu toho bě- -

nalézající hi na Kanár

ských ostrovech zpívají velmi

krásně ale přece ne tak jako ti

kteíí vycvičeni jnou v Německu

Jejich peří není tuké tuk žluté ja
ko těch kteří nepoznali nikdy svo

body a výhradně odkázáni byli na

voji klícku Ale původní domov

těchto ptáku byl na Kanárských
ostrovech V Kvropč pHk podaři-
lo se pěstitelům vypěstovali různé

druhy Nejnámější ovšem jsou
v přítomné dobe kanáři harcti ah
i angličtí u belgičtí mají velmi do

bré jméno u těší se oblibě v trhu
helii doliv důležitou idiistrii

Většina kanárů kteří posláni

jsou do leto zemé z eniccka je
vycvičena tuk aby zvýšena byla

jejich cena Ptáčkové pravidelnč
jsou umísťováni do klícek ve

věluiei kde nalézají se již zpč
rl t v á ti t

vačkové ktcri nazývaní jsou
'cHíiipanini" Kanár který po-

važuje se za zvláště schopného
cení se až na $150 Většina

kanárků je učena zpěvu kolo

vrátky 1'Čení je dosti pomalé
ale pončvudž v stejné době velké

množství kanárů se cvičí dobře se

vyplácí Dobrý pěstitel může vy

rhovati až 1000 zčvákň v jedné
sezoně-

Nežli kanárci prodáni jsou vel

koobchodníkům jejich schopnost

zpěvní je vyzkoušena Toto zkou

šení provádí odborník který ku

uáry dle schopnosti rozděluje
různé třídy Odborník tento ry
cli lo rozpozná schopnost zpSváčko
vu u označí jeho klícku přísluš
ným znamením Někteří jsou vrá

cent k dalšímu výcviku ježto do

posud nejsou připraveni k dopra-

vě do trhu S každým kanárem

poslaným do trhu jde záruka že

má hlas

Kanáři z Anglie llclgie a Skot
sku jsou více ceněni pro krásu pe
ří než pro schopnost zpěvu V ně-

kterých krajinách Anglie pěstují
se kanárci hlavně k vůli kráse pe
ří V Anglii o kanáry jeví se vět- -

zájem než v naši zemi u jsou
velmi často pořádány výstavy
kde udílí sít ceny zvláště krásným
lákům Na poslední výstavě v

Londýně vystaveno bylo 2800

ňznýeh druhů kanárů Tisíce ro
lili v Anglii Německu a v jiných
vropskýeh zemích chová kanár- -

kv v klecích a ptáčkové tito jhou
jim tuk milí Že béřou je i do té

to eiuě když se odhodlají se vy
stěhovuti V přítomné dobé v

konají se právě tři velké

výstavy zpěvavýeh ptáků a sice n

New Yorku Mufíalo u Toronto'
II všeehnv tvto výstavv jeví se

velký zájem

HUDK PftEllUŽETI MOHUTNÉ

POTÁPĚCÍ STRÝCE SAMA

Tří příležitostí potopení
ponorky K-- í v zUívu Ho-

nolulu dovfdčla ae veřejnost o

jednom nejzajímavčjsích a nej-mén- é

říiioiých odborů námořní

služby v Spojeních Státech o

polápččícb Veřejnost velmi ča-

sto dočítá se o odvaze námořníků

Strce Suma o dobrém výcviku

pravidelného vojska ale jenom
zřídka dovídá se o jwrtápččíeh

jíclll služba ji) ncjobtížnčjsí a je

nodobyčejného udutenství

ježto pří každém sestupu do hlu

bokých vod potápčč vydává Život

avAj v sázku
Jenom víak taková truKedie ja

ko ponorky K-- 4 vyvolá je do po

j)řeJÍ a písc se o níeh na prvních
stránkách časopisů Jinak tito
Mateční lid kteří konají Strcí
Kuniovi služby nejobtížněji! jsou

zapomenuti Pravděpodobně hlav

ní příčina toho žc více nedovídá

jno se o nusich potápěčích jo oko1

iiOHt žc jwtápččství je vlastně jo

jich mimořádným zaměstnáním

kterému věnují se jenom v přípa
dé potřeby Jsou to mnohostrau

ní vycvičení námořníci a potápěč
Ktvl jo jenom součástkou jejích
řemesla

Nalézá li se námořník vc služ

bách Strýce Hama po řtyry roky a

můželi ae pochlubiti dobrým re

kordem dostane sc mu příležito
st i k návštěvě námořní džlostřc- -

leeké Školy po Scst dalších měsí

ců V těchto fikolách jež nalézá- -

jí sc ve WiishíriKtoně a Ncwpor
tu zvláStní učitelé snaží sc učinili

z námořníků dokonalé odborníky
Učí ne tu vykonávuti veškeré prá-

ce a dčlem minou a torpédem
Mezi novými naukami je také po

tApČČHtVÍ

rátrání po torpédech jo jedním
z hlavních jxwlAní tčehto potápě
čů ve službách Strýce Hama Je
to také jedna z nejnebezpečněj
sích služeb- - Množství vypálených

torpéd mine se a cílem a mnohá t
nich klesnou ku dnu mořskému

Torpéda mají velkou cenu a proto
musí býti nalezena Potápěčům

připadá povinnost aby po nich

pátrali a snažili se je přinesli na

povrch vody Někdy klesá toriKt

do ku dnu mořskému poněvadž

jeho hybný meclianism nebyl do

hře nřinraven při vypálení Při

pátráni po torpédu potápéČ snad-

no může narazili na tento meeha-nis-

a pak — běda mu !

Námořní odbor Spojených Sté

tň ztratil množství svých nejlep
Meh potúpččň následkem podobné

nehody Potápčč při takové ne-

hodí je poraněn propellerem a

nebo vzduchová trubice je pře-

říznuta a nešťastník se utopí une

bo je zadušen nesmírným tlakem

vody

Včtíinu velkých lodí má něko-

lik zkušených potápěčů na palu-

bí Námořní odbor Spojených
Států má tčehto potápěčů- - kteíí

ae pro avoje povoláni připravova-
li nčkolik Hel Za avoji nebez-

pečnou službu jsou zvláaf placent
a doatávaji $2Ú ta každou hodi-n- u

kterou stráví pmJ vodou

Mezi nejprosluleji! potápčče ve

alulbáeh Strýce Sama počítají se

námořní ohňoatrůjce J W Uah-bit- t

a Italph Walker námořní

dělostřclec Oba nalézají se na

lodi Ozark jel v přítomuč dobo"

nalézá w přístavišti v New or

ku Walker je prý bez odporu k

nejtHlváiličjil e vSech amen

tkývh potápěčů
Ivttbilt sam vzdává mu takové

uznáni "Tt není človčk to je

mKi' pruhlAail v minulých
diueh kdy i v něm luttivtt se zpra

vtalajem jUléhu newyorského
časopisu Oba tito liťjpřťdllřjil
Mtáitlči pracovali sudu pu del- -

il dobu a pnluuli k aubl jku
bratr k bratru Jde ti jeden 4 a

meh kw duu looťmkému druhý

bdi tud j bi bvípréuMll Hopl

uujl m viájemn a vykMtáaj ly

lejmhiin)! iHUiory n
WaUrr i WiUdý mul pilj--

ttřhtt uldlu J mu líHH-- l let

U viklUi mmduiu inUUÍ Na li

loř l i( avyrk dvanácti I Na

Ul ♦ uHuitkrA vrlkém

iiUii(i Úmii uImuuI při hi

hity Vknlil ht Nř

kw itHeJík Iv ty V#

tulwá a tutu mUKmI íal a d#
j% Klai Irrtftw

Msvm jri pnu ktwWkM

)pii4 Mtkdy " uvfUM

wtM( fa m ftUUs al táU'dttjUI
kt da lMň jwui abyrk

nalezl fiéjaké kotelní trouby kle
Y itáhodou sjsdly n jmluby 'ří

pravil jsem si viluebovou rouru a

zároveří' otočil jmm kolem m-h- t

provaz a přístrojem ku uičřen

hloubky- - Nebyl jsem ve vodí

příliš dlouho když jsem uzname- -

ual ž jwm tažen jak jsem m

domníval proudem Náhle by
jw-- vytsžcn na povrch vody í

nu Icslící Nevčdčl jwm co se

atalo a jenom jsem uznamcnal že

moji druhové dívají se na mne

jaksi poíjívně"
Oatatek dopovčdél Kabbítt Vy-

pravoval že jedna z lodic zachy
tila lano na mčřenl hloubky kte

rým Walker byl obvázán a jdu
la ku předu velice rychle přes to

že bylo za ní voláno auy 'ustavi
la Toto lano bylo rychle přeříz
nuto ale ntbýti toho byla by pře
tržena i vzduchová roura a Walk

er byl by ztracen

Walker mohl býti zatužen k

propclleru a rozdrcen Potápčé
liedovédčl se od svých druhu to-

ho dne co se stulo 1'ovčdčli mu

o tom nž dne následujícího l'o

nehodČ Walker znovu se potopil
a dokončil svoji práci V jiném
nebezpečí života nalézal ae Walker

pří potApčni nedaleko Colon v

í'unamském pásmu Spustil se

dělové lodice ruducah Kýlo to

v nehlubokých místech' Nastal
odliv a lodice poklesla otlačivši
Walkera do bahnu Walker dr- -

žel ae při dně a když lodice se

zvedla byl vytažen "Jedi
nou záchranou pro mne bylo mčk-k- é

bahno do kterého byl jsem z-

atlačen'' pravil Wolker
Také ohnostrujec Habbitt zažil

mnoho vzrušujících zkušeností

při svém potápěni Získal potA-pččsko- u

medulii již jako poslu
chač nAmořnické dělostřelecké

školy Spustil se tehdy do vody
6:1 atoj) hluboké v Ncwport a na

lezl kotvu kterou ztratila váleč-n- ú

loď Tennessee Velmi často

nalézal se v nebezpečí ztráty živo

tu ale jeho duchapřítomnost jej
nikdy neopustila Při potájčnI
človčk musí býti nejenom odváž

ný ale i chladnokrevný a nikdy
nesmi ztratiti hlavu

Vzrušující zkušenost zažil potá
pce Adams v líar llarbor Ale v

roce VM) kdy atlantické loistvo
Spojených Státft mčlo manévry
ři nichž prováděno bylo pokládá- -

ní min Válečná loď Illinois ztra
tila jednu z těchto min a ohřio- -

strújce AdauiH byl poslán aby ji
nalezl Voda v těch místech byla
asi 75 stop hluboká Adauis pá-

tral po ztracené mině na dně moř

ském po několik minut bezvýsled-
ně- Když uzuumenal že po mině

átral by dále marné dal zname

ní aby byl vytužen Nedošlo

šuk žádné odpovědi Komuuika-- e

s povrchem byla přerušenu
Adauis po té shledub že při hle- -

láuí miny a preebázeui zapletl
vzduchovou trubici okolo kotvy
Snužil se dostuti Z této nebeZK)č-n- é

situace ale marně Byl dole

tak dlouho že jeho kamarádi po

sigualisovánl se do

mysleli že je mrtev Počali vy

tahovati jak se domýšleli jeho
mrtvolu Tím s stalo že vzdu- -

chová trubice byla napjata ale za

kotva povolila Při tom A

dttiitsovi přeraženo bylo jedno Že

bro Po přilby utvořen byl xiiač

nv otvor Adama ihned uzavřel

jej prstem aby voda nemohla se

němu dostati Pyl by jistě za

hynul kdyby jiný potápěč se

Jtcosvohodil jej nebez

pcéiié situace

HI8TORIC ZVONU SVOBODY

Prolulý Zvon svobody ptwláu
bude v červenci tohoto roku I

Philadelphie lia Punsuuku Pttťi-fieku- u

výstavu do San Kvaneink

na sve eesll zantavt se UVA v

ItUuVeU velkých lápadnlch mi

Ueh HHllje v ( i thuahu Vk
iuiMtiadutch dixpiutie ivon ptive
u bude do Omahy asi červen

Ce iul }m tUHOiui iť n auo

iHla a na liádraH aby spatři
lotu ácnm atuvrnkou pamit

ku PredfUbu ikulut dítky laji
maji m tt restu Zvnuu svoluttly a

naUl se v pli'u ihmHu ua ni

drail kaldthii iiMa% kdo tvhUtul

lak ktrřý ituii tr# au biv-hh-

pamfiku aalavt Jwt M- -

vdMiu M lm Mivtut U kt- -

torii u)j4 MjrkaluWj4lk

itjiuátliljihl Ivonu V Aiurrií'
V rH# UM mim mímu

IVuMhaiu rhoall a laVoupili

dování židů hned jak ujal ae

správy provincie Prvním jeho
činem bylo že vstoupil do Angli-
cké Palestinské banky a žádal za

vydání hotových peněz Na ště
stí ale všechny peníze byly pře-

dem poslány na bezpečné místo a

turecký velitel rozzloben nad tím

že jeho plány se mu zhatily na-

řídil zatčení bankovního ředitele
Tento aby zachránil svojí hlavu
stal se poddaným Ottornanskó
říše

"Djemal pašu vypudil židy z

Jařřy Po té nařídil aby třicet
židovských předáků z Jaífy do-

praveno bylo do Jerusalema šest
náct z nich bylo propuštěno po
několikadenním věznění Osud o- -

slutních čtrnácti ale není znám

Djemal pašu hrozil zabave
ním majetku vlastněného židy
ale prozatím spokojil se tím že

nechal spálili všechny knihy psa-

né v staré hebrejštině Vydal pak
nařízení že zionistická literatura
musí býti zničenu a že nábíz jej!
ii některého ze židů bude známe- -

nutí smrt pro něho

"Vypuzení židů z Jaffy dělo ae

způsobem násilnickým- - Když ně

který parník neutrální moci při
stál v přístavišti židé byli vypu-zovAn- i

ze avých obydlí a hnáni k

dokům Žádnému z nich nebylo
dovoleno aby vzal si něco ze gvé-h- o

majetku Židé kteří prchli z

Jaffy nevezli s sebou ničeho a by
li odkázáni nu veřejnou dobro-

činnost Je smutno si pomyaleti
že toto řádění děje se a vědomím

německé vlédy která v Palestině
má tak mnoho zástupců"

% JOHN J OSTRONIČ
praktický plumbaf

Uctiuovaný pro Omanu a Soutb
Omanu

vykonává vždy práci prvnt třídy
v oboru plumbafikém zaváděni

spodního topeni plynovodů vo-

dovodů a pod Opravy jsou iiu-í- f

zvláfitnoHtí a vykonáváme je k

úplnému uvpokojonl Vciknró

práci vSnuje se ta nejvitňl pér--

Výpočty ílarma Zavolejte nás
tolofonem: Tyler 12

Dilna: 1414 jilni 13 ulice
Omaha Nebraska

X
Moderně t&Hren} a největUI

řeinlcký a usenářský aávod
vlaní ul nejut ar SI fernlk

V F KUNCLÍ
2 1244 So 13th St Omaha

Má na akladě vidy velké rá-mh-

cVrutvébo rflního matta

jakot i xnainanitfcb domácích

uzenářských výrobků Ceny ler-níj- íl

nelil kdekoliv Jinde Zbo-i- i

možno objednat! telefonem

Pouglaa 110S

PlflY
v pnmořsltcm

Texasu
Náklvdkeui ubťhudul tisl přlilu luitu

hu ruinu kv t k ptuoinků du prudej a
inuínié aUki ovay Klolaa kou

lil tuiuihii farem a ry muohein alt
ii Ufih řd 4 ruky Ti kleil do by
li ua ptvhWdy a laiuluuvala jim aa

krajiaa milt by t vrálill abu"
imliKMuu HiHuh lát-- v blUktMll twaulu
iinM Mim JvJm ffuiu ttl akriHiS
H skra )ul dutuA a ř k UtUk
dvuiok u dwti iuieuk Mbariaai a

"' )b v4t4k a kiubuká ttvtdav
lva Hiilt d tyiit ikuly HitU ut i ím

ťr a Htitl u-- l Kkrkatwado la
1'iwláw )Mt Muo akr aa atrae

lUlky
l'W Uma ai l Aut ki v tu m

aiétti ukuli i a4 lv a( Au

kit tMidvaca al a 4 míímuL k hiy U

řt)Ak fi 4Uku4 ral4 i'a
MfVl kt

aa %taku%i aiáni ie iakiké
ta aiiU

! t aaha alifu tik

JoOa Dcdch
lweahiU Taaaa

ntamwsMe"r J ' ďi~"~—~ t

a awa ! aeatfcMa
PfUU lýdeu allantiťk nkádra amprn-kťht- i váWčuéhu UaftH ahrvmildl a k MejvtíUn tua

litrům v kiUrti lťlui a čaU hhihú bud přrKHdka bftva prvatdvntrtu WiWitu--


